

DNB Forsikring

Et selskap i DNB-konsernet

Q3

Rapport for 3. kvartal 2018
(Urevidert)

DNB

STYRETS BERETNING 3. KVARTAL 2018

DNB FORSIKRING AS

VIRKSOMHETEN I TREDJE KVARTAL

Resultatet i tredje kvartal ble noe svakere enn de to foregående kvartalene i 2018, hvilket skyldes flere storskader og flere naturhendelser hvorav stormen «Helene» som traff Vestlandet 19.-20. september var den største. Selskapet har gjennom kvartalet fortsatt den positive utvikling i salg gjennom bilforhandlerkanalen, og har fortsatt markedsføringen av nye produktkonsepter som har gitt økt kjennskap til DNB. Eksempel på dette er korttidsforsikringer på reise. Det akkumulerte salget per tredje kvartal er høyere enn fjoråret, til tross for systemutfordringer i begynnelsen av året. Stabilisering av forsikringssystemet har fortsatt i tredje kvartal. Det er implementert forbedringer som gjør at stabiliteten nå er god. Samtidig med systemstabiliseringen, har selskapet startet prosessen med digitalisering av verdikjeden, eksempelvis gjennom robotisering av skaderegistrering.

Styret og ledelsen har gjennom tredje kvartal arbeidet med å få etablert en fusjonsavtale med Sparebank 1 Skadeforsikring. Denne avtalen ble inngått 24.september, og målet er at det nye selskapet skal være operativt innen utgangen av første kvartal 2019, forutsatt at man får godkjenning fra myndighetene. Styret mener at fusjonen vil være riktig for videre utvikling av selskapet.

REDEGJØRELSE FOR RESULTATET

Resultatet per tredje kvartal utgjorde 130,7 millioner kroner før skatt og 98,0 millioner kroner etter skatt. Resultatet før skatt ble 96,1 millioner kroner lavere enn per tredje kvartal 2017. Resultatreduksjonen skyldes i hovedsak økt skadeprosent, samt en nedgang i finansinntekter. Det forsikringstekniske resultatet ble noe svakere enn i samme periode i 2017, og dette skyldes i hovedsak en økning i skadeprosenten.

Resultatet er fordelt slik mellom resultatkomponentene:

- Forsikringsdriften: 82,7 (178,5) millioner kroner
- Investeringer: 40,3 (57,0) millioner kroner
- Netto andre inntekter: 7,7 (-8,7) millioner kroner

Resultat fra forsikringsdriften

Resultat fra forsikringsdriften omfatter summen av premieinntekter, erstatningskostnader og driftskostnader. Opptjent bruttopremie utgjorde 1 702,7 millioner kroner per 30.09.2018, dvs. 69,4 millioner kroner høyere enn ved utgangen av tredje kvartal 2017. Opptjent premie for egen regning økte med 55,7 millioner kroner, og utgjorde 1 667,9 millioner kroner ved utgangen av kvartalet.

Combined ratio for egen regning utgjorde 95,0 prosent per tredje kvartal 2018, sammenlignet med 88,9 prosent på samme tidspunkt i fjor, dvs. en økning på 6,1 prosentpoeng. Combined ratio for egen regning fordelte seg med 75,5 i skadeprosent og 19,5 i kostnadsprosent.

Skadeprosenten er økt med 6,9 prosentpoeng sammenlignet med tredje kvartal 2017. De viktigste faktorene som påvirker nivået på skadeprosenten forklares nedenfor:

- Storskader: Det inntraff 46 storskader per tredje kvartal 2018, som totalt beløp seg til 137,4 (65,4) millioner kroner. Storskadeinnslaget er høyere enn i samme periode 2017. Storskadene utgjorde 8,1 prosent av premieinntekten ved utgangen av tredje kvartal 2018. Økningen i storskader på 72,0 millioner kroner.
- Naturskader: Selskapet dekker om lag 3 prosent av naturskadeerstatningene gjennom Norsk Naturskadepool. Det har per tredje kvartal 2018 vært flere værhendelser hvorav stormen «Helene» som traff Vestlandet 19.-20. september var den største. Samlet utgjør selskapets andel av naturskadene i 2018 11,4 millioner kroner, sammenlignet med 13,3 millioner kroner i samme periode i 2017.
- Skadefrekvens: Motor har en noe lavere skadefrekvens i tredje kvartal sammenlignet med tidligere i år, hvor frekvensen var preget av lang vintersesong med utfordrende kjøreforhold. Skadefrekvensen på motor er noe høyere i tredje kvartal i år sammenlignet med tilsvarende tall i 2017. Det andre hovedproduktet, villa, har en skadefrekvens i tredje kvartal som er på nivå med skadefrekvensen i tredje kvartal 2017.
- Avviklingsresultat: Forsikringsresultatet inkluderer en avviklingsgevinst på tidligere skadeårganger på 26,4 millioner kroner hittil i 2018, dvs. 21,9 millioner kroner høyere enn i samme periode i fjor.

Kostnadsprosenten ble redusert med 0,8 prosentpoeng for egen regning sammenlignet med tall per tredje kvartal 2017.

Hovedgrunnen til dette er at premieinntektene er økt, mens driftskostnadene ligger på samme nivå som per september 2017.

Resultat fra investeringer

Netto inntekter fra investeringer utgjorde 40,3 millioner kroner per 30.09.2018, dvs. en reduksjon på 16,7 millioner kroner sammenlignet med fjoråret. Hovedårsaken til inntektsreduksjonen er markedsuroen som påvirket aksjemarkedet negativt i første kvartal. I tredje kvartal isolert har avkastningen vært på samme nivå som tilsvarende periode i fjor. Beholdning av finansielle eiendeler har økt med 105,3 millioner kroner siden årsskiftet, og utgjorde 2 681,8 millioner kroner ved utgangen av kvartalet.

Netto andre inntekter

Andre inntekter er en sammenslåing av andre forsikringsrelaterte inntekter, andre inntekter og andre kostnader i resultatregnskapet. På inntektssiden omfattes gebyrinntekter og ulike provisjonsinntekter fra forsikringsvirksomheten. På kostnadssiden inkluderes nedskrivning av aktivert systemutvikling samt renter på ansvarlig lån. Netto andre inntekter ble 7,7 millioner kroner per tredje kvartal 2018, dvs. 16,4 millioner kroner høyere enn i samme periode i fjor. Hovedårsaken til endringen er at aktiverte systemutviklingskostnader ble nedskrevet med 26,1 millioner kroner per tredje kvartal 2017.

KAPITAL OG SOLIDITET

Selskapet gjennomfører beregning av solvensposisjonen hvert kvartal. Ved utgangen av andre kvartal 2018 hadde selskapet en kapitaldekning på 197 prosent. Solvenskapitalen oversteg dermed solvenskravet med 496 millioner kroner. Kapitalsituasjonen vil i utgangspunktet forbedre seg som følge av kvartalsresultatet. Det forventes ikke at andre forhold vil ha vesentlig innvirkning på kapitaldekningen totalt. Kapitalsituasjonen vurderes som god.

UTSIKTENE FREMOVER

Fusjonsavtalen med Sparebank 1 ble inngått 24. september. Fusjonsprosessen med Sparebank 1 Skadeforsikring vil være en viktig aktivitet i selskapet i fjerde kvartal, herunder forberedelse av nødvendige myndighetsgodkjenninger. Målet er at det nye selskapet skal være operativt fra første kvartal 2019.

Driften i selskapet vil fortsette upåvirket av fusjonsprosessen. Selskapet vil fortsette arbeidet med de strategiske prioriteringene med uforminset styrke, herunder videreutvikling av bilforhandlerkanalen og andre salgsøkende tiltak.

Styret i DNB Forsikring AS
Oslo, 17. oktober 2018

RESULTATREGNSKAP

Beløp i 1000 kr	30.09.2018	31.12.2017	30.09.2017
Opptjente bruttopremier	1 702 737	2 191 938	1 633 334
-Gjenforsikringsandel av opptjente bruttopremie	-34 836	-30 840	-21 093
Premieinntekt for egen regning	1 667 901	2 161 098	1 612 241
Andre forsikringsrelaterte inntekter	13 997	30 729	23 781
Brutto erstatningskostnader	-1 273 736	-1 514 157	-1 115 875
- Gjenforsikringsandel av bruttoerstatningskostnader	13 605	16 056	8 841
Erstatningskostnader for egen regning	-1 260 132	-1 498 101	-1 107 034
Salgskostnader	-132 793	-173 468	-132 688
Forsikringsrelaterte administrasjonskostnader	-192 275	-248 799	-193 973
Mottatt provisjon for avgitt gjenforsikring	-	-	-
Forsikringsrelaterte driftskostnader	-325 068	-422 268	-326 661
Resultat teknisk regnskap	96 699	271 458	202 328
Renteinntekt og utbytte mv. på finansielle eiendeler	30 009	43 883	34 219
Verdiendringer på investeringer	2 572	16 135	9 800
Realisert gevinst og tap på investering	5 986	13 522	13 621
Administrasjonskostnader knyttet til investeringer	1 725	-318	-679
Netto inntekter fra investeringer	40 292	73 222	56 962
Andre inntekter	451	520	415
Andre kostnader	-6 789	-35 215	-32 929
Resultat for ikke teknisk regnskap	33 955	38 527	24 447
Resultat før skattekostnad	130 654	309 984	226 775
Skattekostnad	-32 663	-74 578	-56 694
RESULTAT FØR ANDRE RESULTATKOMPONENTER	97 990	235 406	170 081

BALANSEOPPSTILLING – EIENDELER

Beløp i 1000 kr	30.09.2018	31.12.2017	30.09.2017
Immaterielle eiendeler			
Andre immaterielle eiendeler	130 606	115 044	98 908
Sum immaterielle eiendeler	130 606	115 044	98 908
INVESTERINGER			
Finansielle eiendeler som måles til amortisert kost			
Investeringer som holdes til forfall	314 990	362 726	394 989
Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi			
Aksjer og andeler	357 226	344 052	215 627
Obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkastning	1 948 318	1 856 351	1 878 708
Andre finansielle eiendeler	61 293	13 407	951
Sum investeringer	2 681 828	2 576 536	2 490 275
GJENFORSIKRINGSANDEL AV BRUTTO FORSIKRINGSFORPLIKTELSE I SKADEFORSIKRING			
Gjenforsikringsandel av ikke opptjent brutto premie	8 188	-	6 327
Gjenforsikringsandel brutto erstatningsavsetning	19 552	11 058	7 290
Sum gjenforsikringsandel av brutto forpliktelser	27 739	11 058	13 616
FORDRINGER			
Fordringer i forbindelse med direkte forretning forsikringstakere	826 837	672 388	736 893
Fordringer i forbindelse med gjenforsikring	28 158	24 962	23 803
Andre fordringer	9 840	4 369	4 938
Sum fordringer	864 835	701 719	765 635
ANDRE EIENDELER			
Bankinnskudd	80 701	56 688	32 297
Eiendeler ved skatt	-	-	2 918
Andre eiendeler	-	-	-
Sum andre eiendeler	80 701	56 688	35 215
SUM EIENDELER	3 785 709	3 461 045	3 403 650

BALANSEOPPSTILLING – EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER

Beløp i 1000 kr	30.09.2018	31.12.2017	30.09.2017
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	265 000	265 000	265 000
Overkursfond	292	292	292
Annen innskutt egenkapital	175 175	175 175	175 175
Sum innskutt egenkapital	440 467	440 467	440 467
OPPTJENT EGENKAPITAL			
Fond mv			
Avsetning naturskadefondet	-11 597	-	-22 993
Avsetning garantifond	98 518	93 534	93 322
Overført resultat	97 990	-	170 081
Annen opptjent egenkapital	299 591	292 978	193 277
Sum opptjent egenkapital	484 503	386 511	433 686
Sum egenkapital	924 969	826 978	874 153
FORPLIKTELSER			
Evigvarende Ansvarlig lånekapital	250 000	250 000	250 000
Forsikringsforpliktelser brutto i skadeforsikring			
Avsetning for ikke opptjent bruttopremie	1 053 119	902 670	1 015 577
Brutto erstatningsavsetning	1 140 126	1 090 697	987 605
Sum forsikringsforpliktelser brutto i skadeforsikring	2 193 245	1 993 368	2 003 182
AVSETNING FOR FORPLIKTELSER			
Pensjonsforpliktelser	20 959	16 090	19 820
Forpliktelser ved skatt	131 048	98 385	120 918
Andre avsetninger for forpliktelser	66 333	70 032	87 131
Sum avsetning for forpliktelser	218 341	184 507	227 869
FORPLIKTELSER			
Forpliktelse i forbindelse med direkte forsikring	54 791	50 222	42 136
Forpliktelse i forbindelse med gjenforsikring	2 182	1 819	2 039
Andre forpliktelser	142 180	154 150	4 270
Sum forpliktelser	199 154	206 191	48 445
Sum forpliktelser	2 860 740	2 634 066	2 529 496
SUM EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER	3 785 709	3 461 045	3 403 650

KONTANTSTRØMOPPSTILLING

Beløp i 1000 kr	30.09.2018	31.12.2017	30.09.2017
KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER			
Netto innbetalte premier	1 850 248	2 204 595	1 682 855
Netto utbetalte erstatninger	-1 231 627	-1 413 800	-1 113 858
Netto utbetalt til reassurandører	-43 343	81 879	80 861
Betalte driftskostnader	-302 043	-411 994	-305 751
Netto kontantstrøm fra obligasjoner og sertifikater	-69 715	127 584	77 955
Netto kontantstrøm fra aksjer og andeler	2 853	-247 424	-127 426
Renter og omkostninger	-6 789	-8 964	-6 831
Betalt skatt	-	-6 696	-6 696
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	199 584	325 181	281 108
KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER			
Netto kontantstrøm varige driftsmidler	-25 571	-77 983	-58 301
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-25 571	-77 983	-58 301
KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER			
Utbetaling konsernbidrag	-150 000	-250 000	-250 000
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-150 000	-250 000	-250 000
NETTO KONTANTSTRØM FOR PERIODEN	24 013	-2 802	-27 193
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter 01.01	56 688	59 490	59 490
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt	80 701	56 688	32 297

ENDRING I EGENKAPITAL

Beløp i 1000 kr	Aksjekapital	Overkurs	Annen innskutt egenkapital	Aktuarielle gevinster og tap	Avsetning naturskadefondet	Avsetning garantiordningen	Annen opptjent egenkapital	Sum
Egenkapital 31.12.17	265 000	292	175 175	-0	-	93 534	292 977	826 978
Totalresultat 2018							97 990	97 990
Avsetning naturskadefondet					-11 597		11 597	-
Avsetning garantiordningen						4 984	-4 984	-
Egenkapital 30.09.18	265 000	292	175 175	-0	-11 597	98 518	397 581	924 969

REGNSKAPSPRINSIPPER

Delårsregnskapet for 3. kvartal er avlagt i samsvar med IAS 34 – Delårsregnskap, med mindre annet følger av forskrift om årsregnskap med mer for forsikringsselskaper (Årsregnskapsforskriften). Delårsregnskapet inneholder ikke alle opplysninger som vil fremgå av et årsregnskap avlagt i samsvar med alle aktuelle IFRS standarder. Ved utarbeidelse av delårsregnskapet har det vært benyttet estimater og forutsetninger som har påvirket eiendeler, gjeld, inntekter, kostnader og opplysninger om potensielle forpliktelser. Faktiske tall kan avvike fra benyttede estimater. En beskrivelse av de regnskapsprinsipper som er benyttet i delårsregnskapet finnes i regnskapsprinsippnoten i årsrapporten for 2017, som kan finnes på dnb.no.

Vi er her.
For at du skal være i forkant.

DNB Forsikring AS

Postadresse:
Postboks 1600 Sentrum
N-0021 Oslo

Besøksadresse:
Dronning Eufemias gate 30
Bjørsvika, Oslo

dnb.no
